
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000CC5F3400AEC0A000 
Підписант Мозгунов Володимир Володимирович
Дійсний з 15.02.2022 0:00:00 по 14.02.2024 23:59:59

НКСДМ

Н4ВВ>ВВV/!*<О
1/209-22 від 05.07.2022

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ 
ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

ПРОТОКОЛ № 56
засідання Національної комісії зі стандартів державної мови

м. Київ                                                              01 липня 2022 року

                                                                              Початок засідання: 11:00
Присутні:
Голова Комісії:
заступник Голови Комісії:
члени Комісії:

т. в. о. керівника апарату:

1. Мозгунов Володимир Володимирович
2. Мирончук Олександр Якович
3. Данилюк Ілля Григорович
4. Ковтунець Оксана Степанівна
5. Коляденко Олена Олександрівна
6. Мазур Наталія Василівна
7. Мазурик Данута Володимирівна
8. Новікова Ольга Олександрівна
9. Чернобров Юлія Анатоліївна
10. Ящук Лариса Петрівна

Порядок денний:
1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

2. Про затвердження Положення про уповноважену особу, відповідальну за 
організацію та проведення процедур закупівель / спрощених закупівель і 
закупівель, що здійснюються відповідно до частини третьої статті 3 Закону 
України «Про публічні закупівлі», Національної комісії зі стандартів державної 
мови.

3. Про затвердження Плану заходів з усунення недоліків, виявлених під час 
цільової перевірки стану технічного захисту державних інформаційних ресурсів 
та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, у інформаційно-
телекомунікаційних системах Національної комісії зі стандартів державної мови.



2

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного засідання.
ВИСТУПИЛИ:
Мозгунов В. В. запропонував  розпочати засідання.

Пропозицію розпочати засідання поставлено на голосування.

Голосували:
Данилюк І. Г.  – «за»;
Ковтунець О. С. – «за»;
Коляденко О. О. – «за»; 
Мазур Н. В. ‒ «за»;
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Новікова О. О. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за».

«за» ‒ 9;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

Мозгунов В. В. запропонував затвердити такий порядок денний засідання:
1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

2. Про затвердження Положення про уповноважену особу, відповідальну за 
організацію та проведення процедур закупівель / спрощених закупівель і 
закупівель, що здійснюються відповідно до частини третьої статті 3 Закону 
України «Про публічні закупівлі», Національної комісії зі стандартів державної 
мови.

3. Про затвердження Плану заходів з усунення недоліків, виявлених під час 
цільової перевірки стану технічного захисту державних інформаційних ресурсів 
та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, у інформаційно-
телекомунікаційних системах Національної комісії зі стандартів державної мови.

Пропозицію затвердити порядок денний засідання поставлено на 
голосування.

Голосували:
Данилюк І. Г.  – «за»;



3

Ковтунець О. С. – «за»;
Коляденко О. О. – «за»; 
Мазур Н. В. ‒ «за»;
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Новікова О. О. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за».

«за» ‒ 9;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

УХВАЛИЛИ: Розпочати засідання і затвердити такий порядок денний:
1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

2. Про затвердження Положення про уповноважену особу, відповідальну за 
організацію та проведення процедур закупівель / спрощених закупівель і 
закупівель, що здійснюються відповідно до частини третьої статті 3 Закону 
України «Про публічні закупівлі», Національної комісії зі стандартів державної 
мови.

3. Про затвердження Плану заходів з усунення недоліків, виявлених під час 
цільової перевірки стану технічного захисту державних інформаційних ресурсів 
та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, у інформаційно-
телекомунікаційних системах Національної комісії зі стандартів державної мови.

I. СЛУХАЛИ: Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння 
державною мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу 
державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

 
І. ВИСТУПИЛИ:
Мозгунов В. В. запропонував схвалити такий проєкт рішення «Про 

встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, 
визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»:

«Відповідно до частин другої та третьої статті 10, частин другої та третьої 
статті 11, пунктів 9 та 10 частини першої статті 44, частин десятої та тринадцятої 
статті 48 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови 



4

як державної», підпунктів 11 та 13 пункту 4 Положення про Національну комісію 
зі стандартів державної мови, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 06 листопада 2019 року № 911, Порядку проведення іспитів на рівень 
володіння державною мовою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 14 квітня 2021 року № 409 (зі змінами), Порядку ведення Реєстру 
державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 02 червня 2021 року № 584, Порядку 
перевірки рівня володіння державною мовою, єдиних вимог до процедури 
проведення іспитів та критеріїв оцінювання, затверджених рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 13 травня 2021 року № 20, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 08 липня 2021 року за № 
897/36519 (зі змінами), Класифікації рівнів володіння державною мовою, 
затвердженої рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 24 
червня 2021 року № 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 
2021 року за № 924/36546, Вимог до рівнів володіння державною мовою, 
затверджених рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 
24 червня 2021 року № 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 
липня 2021 року за № 925/36547, Положення про іспитові комісії, затвердженого 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 06 травня 
2021 року № 17, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 червня 
2021 року за № 820/36442, на підставі підсумкового електронного протоколу 
перевірки за 01 липня 2022 року, діючи в умовах введеного в Україні воєнного 
стану, Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол 
№ 56 від 01 липня 2022 року) вирішила:

1. Встановити результати складення іспиту на рівень володіння державною 
мовою особами, які зобов’язані володіти державною мовою та застосовувати її 
під час виконання службових обов’язків, згідно з додатком 1.

2. Визначити, що Свистельник Дмитро Олегович володіє державною 
мовою на початковому рівні першого ступеня.

3. Визначити, що Кашковал Іван Андрійович і Фесенко Віталій Васильович 
володіють державною мовою на початковому рівні другого ступеня.

4. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 2, володіють 
державною мовою на середньому рівні першого ступеня.

5. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 3, володіють 
державною мовою на середньому рівні другого ступеня.

6. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 4, володіють 
державною мовою на рівні вільного володіння першого ступеня.

7. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 5, володіють 
державною мовою на рівні вільного володіння другого ступеня.



5

8. Видати державні сертифікати про рівень володіння державною мовою 
особам, які зобов’язані володіти державною мовою та застосовувати її під час 
виконання службових обов’язків, відповідно до пунктів 2, 3, 4, 5, 6 і 7 цього 
рішення.

9. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 
(Ящук Л. П.) забезпечити внесення до Реєстру державних сертифікатів про 
рівень володіння державною мовою запису про видачу державних сертифікатів 
про рівень володіння державною мовою не пізніше наступного дня після 
встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою.

10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мозгунова В. В.».

Пропозицію схвалити проєкт рішення «Про встановлення результатів 
іспиту на рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння 
державною мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння 
державною мовою» поставлено на голосування.

Голосували:
Данилюк І. Г.  – «за»;
Ковтунець О. С. – «за»;
Коляденко О. О. – «за»; 
Мазур Н. В. ‒ «за»;
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Новікова О. О. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за».

«за» ‒ 9;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

І. УХВАЛИЛИ: Схвалити рішення «Про встановлення результатів іспиту 
на рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою».

II. СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про уповноважену особу, 
відповідальну за організацію та проведення процедур закупівель / спрощених 
закупівель і закупівель, що здійснюються відповідно до частини третьої статті 3 



6

Закону України «Про публічні закупівлі», Національної комісії зі стандартів 
державної мови.

II. ВИСТУПИЛИ:
Ящук Л. П. поінформувала про Положення про уповноважену особу, 

відповідальну за організацію та проведення процедур закупівель / спрощених 
закупівель і закупівель, що здійснюються відповідно до частини третьої статті 3 
Закону України «Про публічні закупівлі», Національної комісії зі стандартів 
державної мови».

Мозгунов В. В. запропонував схвалити такий проєкт рішення «Про 
затвердження Положення про уповноважену особу, відповідальну за організацію 
та проведення процедур закупівель / спрощених закупівель і закупівель, що 
здійснюються відповідно до частини третьої статті 3 Закону України «Про 
публічні закупівлі», Національної комісії зі стандартів державної мови»:

«Відповідно до абзацу першого пункту 7 Положення про Національну 
комісію зі стандартів державної мови, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 06 листопада 2019 року № 911, та пункту 2 наказу 
Міністерства економіки України від 08 червня 2021 року № 40 «Про 
затвердження Примірного положення про уповноважену особу», діючи в умовах 
введеного в Україні воєнного стану, Національна комісія зі стандартів державної 
мови на засіданні (протокол № 56 від 01 липня 2022 року) вирішила:

1. Затвердити Положення про уповноважену особу, відповідальну за 
організацію та проведення процедур закупівель/спрощених закупівель і 
закупівель, що здійснюються відповідно до частини третьої статті 3 Закону 
України «Про публічні закупівлі», Національної комісії зі стандартів державної 
мови, що додається.

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення Національної комісії зі 
стандартів державної мови від 23 червня 2020 року № 11 «Про затвердження 
типового положення про уповноважену особу, відповідальну за проведення 
процедур закупівлі / спрощених закупівель Національної комісії зі стандартів 
державної мови».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мозгунова В. В.».

Пропозицію схвалити проєкт рішення «Про затвердження Положення про 
уповноважену особу, відповідальну за організацію та проведення процедур 
закупівель / спрощених закупівель і закупівель, що здійснюються відповідно до 
частини третьої статті 3 Закону України «Про публічні закупівлі», 
Національної комісії зі стандартів державної мови» поставлено на голосування.



7

Голосували:
Данилюк І. Г.  – «за»;
Ковтунець О. С. – «за»;
Коляденко О. О. – «за»; 
Мазур Н. В. ‒ «за»;
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Новікова О. О. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за».

«за» ‒ 9;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

II. УХВАЛИЛИ: Схвалити рішення «Про затвердження Положення про 
уповноважену особу, відповідальну за організацію та проведення процедур 
закупівель / спрощених закупівель і закупівель, що здійснюються відповідно до 
частини третьої статті 3 Закону України «Про публічні закупівлі», Національної 
комісії зі стандартів державної мови».

IІІ. СЛУХАЛИ: Про затвердження Плану заходів з усунення недоліків, 
виявлених під час цільової перевірки стану технічного захисту державних 
інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена 
законом, у інформаційно-телекомунікаційних системах Національної комісії зі 
стандартів державної мови.

IІІ. ВИСТУПИЛИ:
Мозгунов В. В. запропонував з метою виконання пункту 12 Плану роботи 

Національної комісії зі стандартів державної мови на друге півріччя 2022 року, 
затвердженого Міністром освіти і науки України 28 червня 2022 року, з 
урахуванням інформації, що міститься в листі Державної служби спеціального 
зв’язку та захисту інформації України від 24 грудня 2021 року №11/01/04-
1908дск, що надійшов до Національної комісії зі стандартів державної мови 29 
грудня 2021 року та був зареєстрований за № 2204/2021дск, у службовій записці 
члена Національної комісії зі стандартів державної мови Данилюка І. Г. від 15 
червня 2022 року № 1/155-22 та в доповідній записці начальника відділу 
стандартів державної мови та забезпечення оцінювання рівня володіння 
державною мовою Національної комісії зі стандартів державної мови 
Крепких Д. С. від 17 червня 2022 року № 2.3/162-22:



8

1. Затвердити План заходів з усунення недоліків, виявлених під час 
цільової перевірки стану технічного захисту державних інформаційних ресурсів 
та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, у інформаційно-
телекомунікаційних системах Національної комісії зі стандартів державної мови, 
що додається (для службового користування).

2. Визначити члена Національної комісії зі стандартів державної мови 
Данилюка І. Г. відповідальним за організацію роботи щодо реалізації Плану 
заходів з усунення недоліків, виявлених під час цільової перевірки стану 
технічного захисту державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога 
щодо захисту якої встановлена законом, у інформаційно-телекомунікаційних 
системах Національної комісії зі стандартів державної мови.

Пропозицію поставлено на голосування.

Голосували:
Данилюк І. Г.  – «за»;
Ковтунець О. С. – «за»;
Коляденко О. О. – «за»; 
Мазур Н. В. ‒ «за»;
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Новікова О. О. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за».

«за» ‒ 9;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

IІІ. УХВАЛИЛИ: 
1. Затвердити План заходів з усунення недоліків, виявлених під час 

цільової перевірки стану технічного захисту державних інформаційних ресурсів 
та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, у інформаційно-
телекомунікаційних системах Національної комісії зі стандартів державної мови, 
що додається (для службового користування).

2. Визначити члена Національної комісії зі стандартів державної мови 
Данилюка І. Г. відповідальним за організацію роботи щодо реалізації Плану 
заходів з усунення недоліків, виявлених під час цільової перевірки стану 
технічного захисту державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога 



9

щодо захисту якої встановлена законом, у інформаційно-телекомунікаційних 
системах Національної комісії зі стандартів державної мови.

Завершення засідання: 11:26

Голова засідання – 
Голова Комісії       Володимир МОЗГУНОВ

Секретар засідання –
член Комісії            Юлія ЧЕРНОБРОВ



10

Додаток 1
до протоколу засідання
 Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «01» липня 2022 року № 56

Результати складення іспиту
на рівень володіння державною мовою особами,
які зобов’язані володіти державною мовою
та застосовувати її під час виконання службових обов’язків

№ з/п Прізвище, власне ім’я, по батькові ID

Результат 
письмової 
частини
(тести)

у %

Результат 
усної 

частини
(монологу)

у %

Загальний 
результат 

у %

1. Адамець Іван Сергійович 187110 93 78 89
2. Акімов Михайло Олександрович 149622 93 83 90
3. Амброзій Остап Васильович 186002 77 89 81
4. Антонець Денис Сергійович 143323 82 67 78
5. Антонюк Юрій Миколайович 131844 84 83 84
6. Бабецкул Іван Володимирович 70626 98 94 97
7. Базилюк Олександр Васильович 187419 68 67 68
8. Бацик Володимир Ярославович 186962 89 61 81
9. Береза Галина Михайлівна 187117 82 89 84
10. Берендєєв Вячеслав Віталійович 186341 95 67 87
11. Бєлоносова Олена Геннадіївна 187131 80 67 76
12. Биць Микола Миколайович 187725 82 89 84
13. Бичков’як Галина Михайлівна 185324 73 83 76
14. Близнюк Віталій Вадимович 187808 95 50 82
15. Бобко Ірина Олександрівна 187747 82 50 72
16. Бондаренко Анастасія Олександрівна 170691 77 56 71
17. Бондарчук Ольга Леонідівна 148858 82 94 86
18. Борсук Богдан Олегович 20241 77 78 77
19. Бровко Владислава Ігорівна 53554 82 83 82
20. Буніч Олександр Олексійович 187874 64 78 68
21. Буніч Юрій Вікторович 187876 75 72 74
22. Бурик Володимир Михайлович 112098 80 94 84
23. Бурлаченко Ірина Андріївна 138624 89 67 82
24. Бучок Андрій Іванович 187923 98 89 95
25. Валько Євгеній Васильович 186624 91 100 94
26. Василенко Ганна Анатоліївна 150868 84 94 87
27. Васютіна Анна Валеріївна 182433 86 78 84
28. Весіловська Анастасія Сергіївна 134132 80 94 84
29. Власенко Анна Володимирівна 57747 89 100 92



11

30. Возборський Олексій Олександрович 186678 84 78 82
31. Вознюк Костянтин Геннадійович 165304 91 89 90
32. Возьна Наталія Іванівна 177991 84 89 86
33. Волкова Олена Василівна 186061 77 89 81
34. Волошко Олександр Анатолійович 185329 91 94 92
35. Воробйов Іван Володимирович 66716 84 72 80
36. Гаврилів Святослав Володимирович 133341 86 94 88
37. Гамов Артем Сергійович 186475 98 61 87
38. Гансецький Віталій Володимирович 187779 82 89 84
39. Гармадій Юлія Тарасівна 20118 84 72 80
40. Гасай Олег Вікторович 187707 66 67 66
41. Гербут Вікторія Вікторівна 186502 91 89 90
42. Гірний Андрій Юрійович 186494 80 78 79
43. Гнатенко Олександра Степанівна 79880 73 33 61
44. Гнатів Іванна Ярославівна 186837 89 89 89
45. Головко Наталія Степанівна 135202 93 89 92
46. Горбачик Іванна Іванівна 185304 91 94 92
47. Горшовенко Марина Вікторівна 127809 89 78 86
48. Гранас Надія Михайлівна 187552 91 61 82
49. Грєвцова Вікторія Станіславівна 188272 86 89 87
50. Грицай Денис Петрович 186438 98 94 97
51. Гришкевич Іван Вікторович 185115 80 83 81
52. Грім Назар Богданович 185941 55 56 55
53. Губанов Станіслав Віталійович 187798 95 89 93
54. Гуржій Роман Віталійович 175954 86 94 88
55. Гусак Ірина Володимирівна 170364 80 83 81
56. Гуц Ангеліна Станіславівна 145249 95 61 85
57. Гуцол Любава Володимирівна 187791 82 94 86
58. Данилейко Сергій Сергійович 149538 73 78 75
59. Дейнеко Ігор Михайлович 68342 84 83 84
60. Дергачов Олександр Володимирович 58092 95 94 95
61. Дергачова Наталія Володимирівна 151256 93 67 85
62. Десяцька Вікторія Володимирівна 186602 86 83 85
63. Джаругов Борис Володимирович 185163 77 67 74
64. Дмитрів Руслана Ігорівна 185048 86 89 87
65. Дмухівська Ольга Іванівна 178907 91 78 87
66. Добростан Оксана Василівна 187628 86 100 90
67. Добростан Олександр Васильович 186213 64 83 70
68. Довгомеля Анатолій Михайлович 185490 66 72 68
69. Довгополий Геннадій Олександрович 186091 52 61 55
70. Дондоха Юлія Тахірівна 107450 82 89 84
71. Доннік Юлія Анатоліївна 7172 75 78 76
72. Дроздова Ольга Валеріївна 17139 93 89 92
73. Дубчак Богдан Ігорович 133091 75 67 73
74. Дуган Віктор Миколайович 184498 95 89 93



12

75. Дудко Ольга Василівна 188055 93 100 95
76. Дука Юлія Михайлівна 187332 100 83 95
77. Ерл Ростислав Тарасович 186715 89 94 91
78. Жарков Сергій Анатолійович 126475 93 44 78
79. Жуковська Галина Ігорівна 187568 84 67 79
80. Загородня Яна Михайлівна 187557 77 44 67
81. Загурська Катерина Михайлівна 5970 95 100 97
82. Загурський Богдан Романович 6031 89 83 87
83. Замелюк Наталія Євгенівна 186818 89 78 86
84. Звезда Андрій Володимирович 183276 84 78 82
85. Звіринська Руслана Михайлівна 170762 91 78 87
86. Здоренко Людмила Володимирівна 154917 84 83 84
87. Зінченко Сергій Миколайович 187661 84 89 86
88. Зузяк Володимир Олександрович 135503 89 83 87
89. Ісаєнко Анна Анатоліївна 127082 77 67 74
90. Казмірчук Іванна Михайлівна 185404 75 83 77
91. Кардаш Наталка Володимирівна 84860 95 78 90
92. Кашковал Іван Андрійович 186517 45 44 45
93. Кіндрат Владислав Михайлович 163550 80 6 58
94. Клименко Віталій Васильович 175419 95 44 80
95. Клименко Владислав Віталійович 188227 68 89 74
96. Ковалко Наталія Миколаївна 149780 70 94 77
97. Коваль Людмила Ярославівна 185326 77 56 71
98. Ковальський Сергій Вікторович 186707 84 89 86
99. Ковальчук Анатолій Васильович 159571 89 83 87
100. Ковальчук Оксана Григорівна 78334 86 89 87
101. Ковач Катерина Василівна 186973 77 89 81
102. Ковтуненко Альона Олегівна 186935 95 100 97
103. Колмакова Віра Олексіївна 187361 77 72 76
104. Конончук Світлана Геннадіївна 187760 95 100 97
105. Константінова Альона Олександрівна 187035 91 89 90
106. Конченков Максим Олександрович 187859 95 67 87
107. Корній Тетяна Володимирівна 175910 64 39 57
108. Королівський Дмитро Ігорович 182180 82 61 76
109. Кравченко Наталія Яківна 147047 73 61 69
110. Кравчук Інна Ігорівна 186655 57 67 60
111. Кравчук Олександр Юрійович 182193 73 50 66
112. Крайник Назар Васильович 187415 98 94 97
113. Красій Наталія Петрівна 179571 73 83 76
114. Красних Світлана Олександрівна 162262 93 89 92
115. Крисенко Руслан Ігорович 66720 70 83 74
116. Кришталь Світлана Борисівна 188270 84 50 74
117. Крючков Іван Сергійович 126309 93 89 92
118. Курганський Сергій Григорович 181750 75 78 76
119. Кухта Вікторія Миколаївна 35861 82 78 81



13

120. Куцань Катерина Миколаївна 121222 77 61 72
121. Кучерка Василь Ярославович 174639 75 83 77
122. Кушнір Андрій Ігорович 121486 86 89 87
123. Ладник Мар’яна Миколаївна 185336 91 72 85
124. Левків Юлія Романівна 185445 64 83 70
125. Левченко Станіслав Васильович 152353 70 67 69
126. Лейковський Дмитро Вікторович 187698 91 94 92
127. Лимар Андрій Миколайович 124496 73 78 75
128. Лин Богдан Петрович 150233 86 72 82
129. Липська Наталія Сергіївна 151875 77 61 72
130. Лисак Ольга Русланівна 158271 80 67 76
131. Литвин Марина Михайлівна 187531 91 89 90
132. Литвиненко Віталія Ігорівна 187039 80 67 76
133. Лозовська Наталія Ігорівна 187437 100 89 97
134. Лось Валентина Євгеніївна 188279 84 89 86
135. Макаркін Роман Володимирович 147890 75 83 77
136. Макогін Володимир Васильович 780 89 61 81
137. Малишко Олена Анатоліївна 150154 91 72 85
138. Мандзяк Марія Ігорівна 186395 93 67 85
139. Маренич Олександр Миколайович 56107 55 94 67
140. Мартиненко Денис Григорович 187839 95 61 85
141. Масан Вікторія Вікторівна 83559 80 61 74
142. Мегей Катерина Василівна 187969 95 94 95
143. Мельник Назар Олегович 185525 93 83 90
144. Мельник Юлія Петрівна 177194 77 44 67
145. Мельніченко Марина Вікторівна 148895 95 72 88
146. Микітко Тетяна Романівна 184781 68 56 64
147. Мироненко Богдан Олександрович 173730 89 72 84
148. Михайліченко Юлія Едуардівна 187389 64 89 72
149. Михалевський Микола Олександрович 179236 68 72 69
150. Михнюк Сергій Вікторович 157165 91 100 94
151. Міленька Клара Сергіївна 186783 89 67 82
152. Мініч Юлія Володимирівна 187483 98 94 97
153. Міовканич Наталія Степанівна 184095 82 94 86
154. Младаневич Зоріна Олексіївна 186869 100 89 97
155. Мозоль Юлія Василівна 6376 84 56 76
156. Молчанов Ростислав Юрійович 136351 95 89 93
157. Моргун Максим Леонідович 188158 77 67 74
158. Мороз Ярослав Григорович 187887 91 100 94
159. Нагорна Христина Юріївна 185636 91 83 89
160. Небесний Роман Русланович 139365 86 89 87
161. Небосенко Сергій Вікторович 57002 84 72 80
162. Нестеренко Дмитро Миколайович 65908 59 72 63
163. Нестерчук Олександр Петрович 186766 86 94 88
164. Олексієнко Олександр Олегович 186128 66 83 71



14

165. Олійник Дмитро Миколайович 18502 95 72 88
166. Олійник Роман Миколайович 137168 84 72 80
167. Орсаг Ольга Іванівна 51114 93 83 90
168. Осадчук Анастасія Валеріївна 179889 80 61 74
169. Остимчук Андрій Васильович 91162 64 94 73
170. Островський Артем Анатолійович 127713 93 89 92
171. Охота Вікторія Володимирівна 187757 73 72 73
172. Охріменко Станіслав Олександрович 186761 100 78 93
173. Павлишин Олег Тарасович 186847 64 72 66
174. Паламарчук Наталія Олександрівна 188440 82 94 86
175. Палійчук Оксана Йосипівна 187953 77 89 81
176. Панчишен Антон Русланович 22713 77 67 74
177. Пархоменко Юрій Сергійович 64078 59 61 60
178. Паталах Олександр Валерійович 57084 73 61 69
179. Пашора Олена Сергіївна 186888 89 78 86
180. Пеленьо Ігор Іванович 187532 89 89 89
181. Періста Тетяна Василівна 187755 84 78 82
182. Петелько Ангеліна Анатоліївна 167206 93 89 92
183. Петрусьова Ірина Олександрівна 109076 73 72 73
184. Підлісна Наталія Петрівна 187724 98 100 99
185. Плевак Анжеліка Абулфатівна 186088 93 78 89
186. Плєшка Леся Віталіївна 182086 82 100 87
187. Подварчук Людмила Миколаївна 117912 80 89 83
188. Подорога Вікторія Миколаївна 142525 95 83 91
189. Пойда Тетяна Миколаївна 155332 91 39 75
190. Помінчук Юлія Аркадіївна 185542 98 89 95
191. Пономаренко Анна Миколаївна 185250 93 89 92
192. Пономаренко Марина Валентинівна 187996 82 83 82
193. Праворський Сергій Анатолійович 184899 82 100 87
194. Прислубська Богдана Михайлівна 187800 55 83 63
195. Притика Олександр Павлович 175534 84 72 80
196. Пшеничний Юрій Іванович 184795 93 94 93
197. Пятаков Володимир Юрійович 64726 75 67 73
198. Радомська Ганна Вікторівна 178904 70 89 76
199. Рапіна Олександр Юрійович 64122 95 89 93
200. Рева Марія Миколаївна 80793 93 94 93
201. Резнікова Тетяна Всеволодівна 187271 84 78 82
202. Решетар Тетяна Федорівна 187700 89 78 86
203. Рижій Станіслав-Максим Ігорович 188249 82 83 82
204. Роганова Тетяна Григорівна 83265 98 89 95
205. Романов Михайло Миколайович 176355 86 61 79
206. Романович Юрій Богданович 187541 89 72 84
207. Романча Євгеній Анатолійович 186955 91 83 89
208. Руденко Світлана Олександрівна 186461 84 83 84
209. Рудик Наталія Анатоліївна 1509 91 83 89



15

210. Сава Юрій Іванович 183355 95 78 90
211. Савекін Кирил Юрійович 187237 84 89 86
212. Савчин Василь Іванович 162029 86 89 87
213. Савчук Тетяна Олександрівна 188374 80 72 78
214. Сакальська Вікторія Сергіївна 173567 89 78 86
215. Саміла Тетяна Вікторівна 154324 91 89 90
216. Сарай Олег Ярославович 182896 98 94 97
217. Свистельник Дмитро Олегович 185887 34 39 36
218. Свірський Віталій Вікторович 186828 84 78 82
219. Седченко Олена Миколаївна 55631 93 94 93
220. Сеник Юлія Ярославівна 187058 89 89 89
221. Сенчук Валентина Володимирівна 186356 84 100 89
222. Сенькович Ганна Іллічна 76035 82 83 82
223. Сергієнко Діана Андріївна 70610 66 83 71
224. Сердюк Каріна Олександрівна 184134 95 100 97
225. Сємєнцова Ксенія Володимирівна 185492 80 78 79
226. Сиза Інна Анатоліївна 187651 93 94 93
227. Синяк Ірина Олександрівна 151592 95 89 93
228. Сідий Микола Сергійович 184865 98 83 94
229. Скороход Анастасія Миколаївна 168546 82 89 84
230. Скурчак Лілія Володимирівна 22434 77 72 76
231. Сланченко Андрій Юрійович 186310 70 89 76
232. Сливка Вікторія Ігорівна 149762 70 100 79
233. Сліпанюк Юрій Васильович 187821 95 94 95
234. Слободяник Олена Вікторівна 158239 91 89 90
235. Слюсарь Олександр Олександрович 69095 68 72 69
236. Соколовська Анна Андріївна 187163 77 89 81
237. Сологуб Ангеліна Іванівна 186100 93 67 85
238. Солонцова Інна Олександрівна 91592 68 89 74
239. Степаненко Віталій Валерійович 52127 84 67 79
240. Стешенко Марина Віталіївна 184458 80 56 73
241. Стойка Іван Васильович 122363 82 89 84
242. Сумцова Олена Володимирівна 187738 82 83 82
243. Сучков Володимир Іванович 65344 64 28 53
244. Таращук Іван Ігорович 6000 80 89 83
245. Тегза Богдан Ярославович 167271 84 94 87
246. Тимошенко Артем Анатолійович 187372 75 94 81
247. Тімочкін Максим Володимирович 185036 82 61 76
248. Ткач Оксана Петрівна 116940 86 94 88
249. Толстов Дмитро Вадимович 187732 89 94 91
250. Троскот Ірина Петрівна 186996 84 78 82
251. Троян Володимир Олександрович 186312 95 56 83
252. Труханов Давид Костянтинович 188163 82 72 79
253. Туз Юліан Михайлович 187978 57 78 63
254. Тьорло Олена Ігорівна 166775 91 94 92



16

255. Ус Станіслав Григорович 184558 61 67 63
256. Федорова Вікторія Василівна 186082 75 89 79
257. Федорчук Віктор Миколайович 185930 95 100 97
258. Ференц Олег Тарасович 185670 86 78 84
259. Фесенко Віталій Васильович 188060 52 39 48
260. Фесенко Марина Михайлівна 188063 75 72 74
261. Фещенко Валерія Олегівна 186097 93 100 95
262. Філик Юрій Ігорович 185323 73 67 71
263. Філюк Світлана Володимирівна 184097 91 89 90
264. Фок Юрій Романович 186850 80 89 83
265. Харченко Андрій Олександрович 187314 93 94 93
266. Хомишак Мар’яна Степанівна 67557 95 78 90
267. Хом’як Тарас Ярославович 185493 84 89 86
268. Хоптинець Денис Сергійович 186652 64 83 70
269. Христюк Олександр Олександрович 48264 80 83 81
270. Цабан Володимир Ярославович 187173 80 78 79
271. Цепінь Павло Іванович 182912 93 83 90
272. Циганський Антон Русланович 181994 89 83 87
273. Чепіль Богдан Петрович 165167 91 83 89
274. Чернявський Владислав Григорович 186833 89 94 91
275. Черняк Яна Вадимівна 187630 77 89 81
276. Чихун Марина Іванівна 152893 95 72 88
277. Чорна Наталія Миколаївна 21837 86 94 88
278. Чуба Микола Володимирович 175041 61 78 66
279. Чуліпа Алла Олександрівна 185728 84 89 86
280. Шафорост Аліна Вадимівна 145351 91 78 87
281. Швець Іван Тарасович 187822 77 78 77
282. Шеренговський Олександр Леонідович 187441 80 89 83
283. Шкатуляк Михайло Михайлович 2924 75 94 81
284. Школа Павло Миколайович 185989 77 89 81
285. Шпак Станіслав Миколайович 163015 70 89 76
286. Шпакович Святослав Русланович 100598 95 83 91
287. Шургая Валеріан Олексійович 188001 86 100 90
288. Щепаняк Тетяна Сергіївна 186348 50 67 55
289. Щирба Лілія Іванівна 155529 98 94 97
290. Щудло Володимир Романович 187538 89 83 87
291. Щудло Наталія Євгенівна 186111 91 89 90
292. Щупаковська Яна Юріївна 179912 91 67 84
293. Юденко Ольга Володимирівна 187957 68 61 66
294. Юричко Марина Михайлівна 182390 93 83 90
295. Юрчук Надія Олександрівна 186748 82 89 84
296. Яворівська Оксана Григорівна 155313 82 89 84
297. Якимів Мар’яна Романівна 125829 86 83 85
298. Якимчук Валентин Олександрович 186066 73 83 76
299. Якібчук Іван Васильович 139596 89 94 91



17

300. Яланський Владислав Станіславович 187829 95 72 88
301. Янголь Дмитро Ігорович 187801 89 78 86
302. Янін Вадим Володимирович 186666 80 89 83
303. Яременко Ольга Олексіївна 64181 93 67 85
304. Ярич Наталія Іванівна 160042 82 67 78

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови                         Володимир МОЗГУНОВ



18

Додаток 2
до протоколу засідання 
Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «01» липня 2022 року № 56

Список осіб,
які володіють державною мовою

на середньому рівні першого ступеня 

1. Грім Назар Богданович
2. Довгополий Геннадій Олександрович
3. Кіндрат Владислав Михайлович
4. Корній Тетяна Володимирівна
5. Сучков Володимир Іванович
6. Щепаняк Тетяна Сергіївна

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ



19

                                              Додаток 3
до протоколу засідання 
 Національної комісії

     зі стандартів державної мови
        від «01» липня 2022 року № 56

Список осіб,
які володіють державною мовою

на середньому рівні другого ступеня 

1. Базилюк Олександр Васильович
2. Буніч Олександр Олексійович
3. Гасай Олег Вікторович
4. Гнатенко Олександра Степанівна
5. Довгомеля Анатолій Михайлович
6. Загородня Яна Михайлівна
7. Кравченко Наталія Яківна
8. Кравчук Інна Ігорівна
9. Кравчук Олександр Юрійович
10. Левченко Станіслав Васильович
11. Маренич Олександр Миколайович
12. Мельник Юлія Петрівна
13. Микітко Тетяна Романівна
14. Михалевський Микола Олександрович
15. Нестеренко Дмитро Миколайович
16. Павлишин Олег Тарасович
17. Пархоменко Юрій Сергійович
18. Паталах Олександр Валерійович
19. Прислубська Богдана Михайлівна
20. Слюсарь Олександр Олександрович
21. Туз Юліан Михайлович
22. Ус Станіслав Григорович
23. Чуба Микола Володимирович
24. Юденко Ольга Володимирівна

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ



20

Додаток 4
до протоколу засідання 
Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «01» липня 2022 року № 56

Список осіб,
які володіють державною мовою

на рівні вільного володіння першого ступеня

1. Адамець Іван Сергійович
2. Амброзій Остап Васильович
3. Антонець Денис Сергійович
4. Антонюк Юрій Миколайович
5. Бацик Володимир Ярославович
6. Береза Галина Михайлівна
7. Берендєєв Вячеслав Віталійович
8. Бєлоносова Олена Геннадіївна
9. Биць Микола Миколайович
10. Бичков’як Галина Михайлівна
11. Близнюк Віталій Вадимович
12. Бобко Ірина Олександрівна
13. Бондаренко Анастасія Олександрівна
14. Бондарчук Ольга Леонідівна
15. Борсук Богдан Олегович
16. Бровко Владислава Ігорівна
17. Буніч Юрій Вікторович
18. Бурик Володимир Михайлович
19. Бурлаченко Ірина Андріївна
20. Василенко Ганна Анатоліївна
21. Васютіна Анна Валеріївна
22. Весіловська Анастасія Сергіївна
23. Возборський Олексій Олександрович
24. Возьна Наталія Іванівна
25. Волкова Олена Василівна



21

26. Воробйов Іван Володимирович
27. Гаврилів Святослав Володимирович
28. Гамов Артем Сергійович
29. Гансецький Віталій Володимирович
30. Гармадій Юлія Тарасівна
31. Гірний Андрій Юрійович
32. Гнатів Іванна Ярославівна
33. Горшовенко Марина Вікторівна
34. Гранас Надія Михайлівна
35. Грєвцова Вікторія Станіславівна
36. Гришкевич Іван Вікторович
37. Гуржій Роман Віталійович
38. Гусак Ірина Володимирівна
39. Гуц Ангеліна Станіславівна
40. Гуцол Любава Володимирівна
41. Данилейко Сергій Сергійович
42. Дейнеко Ігор Михайлович
43. Дергачова Наталія Володимирівна
44. Десяцька Вікторія Володимирівна
45. Джаругов Борис Володимирович
46. Дмитрів Руслана Ігорівна
47. Дмухівська Ольга Іванівна
48. Добростан Олександр Васильович
49. Дондоха Юлія Тахірівна
50. Доннік Юлія Анатоліївна
51. Дубчак Богдан Ігорович
52. Жарков Сергій Анатолійович
53. Жуковська Галина Ігорівна
54. Загурський Богдан Романович
55. Замелюк Наталія Євгенівна
56. Звезда Андрій Володимирович
57. Звіринська Руслана Михайлівна
58. Здоренко Людмила Володимирівна
59. Зінченко Сергій Миколайович



22

60. Зузяк Володимир Олександрович
61. Ісаєнко Анна Анатоліївна
62. Казмірчук Іванна Михайлівна
63. Клименко Віталій Васильович
64. Клименко Владислав Віталійович
65. Ковалко Наталія Миколаївна
66. Коваль Людмила Ярославівна
67. Ковальський Сергій Вікторович
68. Ковальчук Анатолій Васильович
69. Ковальчук Оксана Григорівна
70. Ковач Катерина Василівна
71. Колмакова Віра Олексіївна
72. Конченков Максим Олександрович
73. Королівський Дмитро Ігорович
74. Красій Наталія Петрівна
75. Крисенко Руслан Ігорович
76. Кришталь Світлана Борисівна
77. Курганський Сергій Григорович
78. Кухта Вікторія Миколаївна
79. Куцань Катерина Миколаївна
80. Кучерка Василь Ярославович
81. Кушнір Андрій Ігорович
82. Ладник Мар’яна Миколаївна
83. Левків Юлія Романівна
84. Лимар Андрій Миколайович
85. Лин Богдан Петрович
86. Липська Наталія Сергіївна
87. Лисак Ольга Русланівна
88. Литвиненко Віталія Ігорівна
89. Лось Валентина Євгеніївна
90. Макаркін Роман Володимирович
91. Макогін Володимир Васильович
92. Малишко Олена Анатоліївна
93. Мандзяк Марія Ігорівна



23

94. Мартиненко Денис Григорович
95. Масан Вікторія Вікторівна
96. Мельніченко Марина Вікторівна
97. Мироненко Богдан Олександрович
98. Михайліченко Юлія Едуардівна
99. Міленька Клара Сергіївна
100. Міовканич Наталія Степанівна
101. Мозоль Юлія Василівна
102. Моргун Максим Леонідович
103. Нагорна Христина Юріївна
104. Небесний Роман Русланович
105. Небосенко Сергій Вікторович
106. Нестерчук Олександр Петрович
107. Олексієнко Олександр Олегович
108. Олійник Дмитро Миколайович
109. Олійник Роман Миколайович
110. Осадчук Анастасія Валеріївна
111. Остимчук Андрій Васильович
112. Охота Вікторія Володимирівна
113. Паламарчук Наталія Олександрівна
114. Палійчук Оксана Йосипівна
115. Панчишен Антон Русланович
116. Пашора Олена Сергіївна
117. Пеленьо Ігор Іванович
118. Періста Тетяна Василівна
119. Петрусьова Ірина Олександрівна
120. Плевак Анжеліка Абулфатівна
121. Плєшка Леся Віталіївна
122. Подварчук Людмила Миколаївна
123. Пойда Тетяна Миколаївна
124. Пономаренко Марина Валентинівна
125. Праворський Сергій Анатолійович
126. Притика Олександр Павлович
127. Пятаков Володимир Юрійович



24

128. Радомська Ганна Вікторівна
129. Резнікова Тетяна Всеволодівна
130. Решетар Тетяна Федорівна
131. Рижій Станіслав-Максим Ігорович
132. Романов Михайло Миколайович
133. Романович Юрій Богданович
134. Романча Євгеній Анатолійович
135. Руденко Світлана Олександрівна
136. Рудик Наталія Анатоліївна
137. Савекін Кирил Юрійович
138. Савчин Василь Іванович
139. Савчук Тетяна Олександрівна
140. Сакальська Вікторія Сергіївна
141. Свірський Віталій Вікторович
142. Сеник Юлія Ярославівна
143. Сенчук Валентина Володимирівна
144. Сенькович Ганна Іллічна
145. Сергієнко Діана Андріївна
146. Сємєнцова Ксенія Володимирівна
147. Скороход Анастасія Миколаївна
148. Скурчак Лілія Володимирівна
149. Сланченко Андрій Юрійович
150. Сливка Вікторія Ігорівна
151. Соколовська Анна Андріївна
152. Сологуб Ангеліна Іванівна
153. Солонцова Інна Олександрівна
154. Степаненко Віталій Валерійович
155. Стешенко Марина Віталіївна
156. Стойка Іван Васильович
157. Сумцова Олена Володимирівна
158. Таращук Іван Ігорович
159. Тегза Богдан Ярославович
160. Тимошенко Артем Анатолійович
161. Тімочкін Максим Володимирович



25

162. Ткач Оксана Петрівна
163. Троскот Ірина Петрівна
164. Троян Володимир Олександрович
165. Труханов Давид Костянтинович
166. Федорова Вікторія Василівна
167. Ференц Олег Тарасович
168. Фесенко Марина Михайлівна
169. Філик Юрій Ігорович
170. Фок Юрій Романович
171. Хом’як Тарас Ярославович
172. Хоптинець Денис Сергійович
173. Христюк Олександр Олександрович
174. Цабан Володимир Ярославович
175. Циганський Антон Русланович
176. Чепіль Богдан Петрович
177. Черняк Яна Вадимівна
178. Чихун Марина Іванівна
179. Чорна Наталія Миколаївна
180. Чуліпа Алла Олександрівна
181. Шафорост Аліна Вадимівна
182. Швець Іван Тарасович
183. Шеренговський Олександр Леонідович
184. Шкатуляк Михайло Михайлович
185. Школа Павло Миколайович
186. Шпак Станіслав Миколайович
187. Щудло Володимир Романович
188. Щупаковська Яна Юріївна
189. Юрчук Надія Олександрівна
190. Яворівська Оксана Григорівна
191. Якимів Мар’яна Романівна
192. Якимчук Валентин Олександрович
193. Яланський Владислав Станіславович
194. Янголь Дмитро Ігорович
195. Янін Вадим Володимирович



26

196. Яременко Ольга Олексіївна
197. Ярич Наталія Іванівна

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови Володимир МОЗГУНОВ



27

Додаток 5
  до протоколу засідання 

       Національної комісії
зі стандартів державної мови

     від «01» липня 2022 року № 56

Список осіб,
які володіють державною мовою

на рівні вільного володіння другого ступеня

1. Акімов Михайло Олександрович
2. Бабецкул Іван Володимирович
3. Бучок Андрій Іванович
4. Валько Євгеній Васильович
5. Власенко Анна Володимирівна
6. Вознюк Костянтин Геннадійович
7. Волошко Олександр Анатолійович
8. Гербут Вікторія Вікторівна
9. Головко Наталія Степанівна
10. Горбачик Іванна Іванівна
11. Грицай Денис Петрович
12. Губанов Станіслав Віталійович
13. Дергачов Олександр Володимирович
14. Добростан Оксана Василівна
15. Дроздова Ольга Валеріївна
16. Дуган Віктор Миколайович
17. Дудко Ольга Василівна
18. Дука Юлія Михайлівна
19. Ерл Ростислав Тарасович
20. Загурська Катерина Михайлівна
21. Кардаш Наталка Володимирівна
22. Ковтуненко Альона Олегівна
23. Конончук Світлана Геннадіївна
24. Константінова Альона Олександрівна
25. Крайник Назар Васильович
26. Красних Світлана Олександрівна



28

27. Крючков Іван Сергійович
28. Лейковський Дмитро Вікторович
29. Литвин Марина Михайлівна
30. Лозовська Наталія Ігорівна
31. Мегей Катерина Василівна
32. Мельник Назар Олегович
33. Михнюк Сергій Вікторович
34. Мініч Юлія Володимирівна
35. Младаневич Зоріна Олексіївна
36. Молчанов Ростислав Юрійович
37. Мороз Ярослав Григорович
38. Орсаг Ольга Іванівна
39. Островський Артем Анатолійович
40. Охріменко Станіслав Олександрович
41. Петелько Ангеліна Анатоліївна
42. Підлісна Наталія Петрівна
43. Подорога Вікторія Миколаївна
44. Помінчук Юлія Аркадіївна
45. Пономаренко Анна Миколаївна
46. Пшеничний Юрій Іванович
47. Рапіна Олександр Юрійович
48. Рева Марія Миколаївна
49. Роганова Тетяна Григорівна
50. Сава Юрій Іванович
51. Саміла Тетяна Вікторівна
52. Сарай Олег Ярославович
53. Седченко Олена Миколаївна
54. Сердюк Каріна Олександрівна
55. Сиза Інна Анатоліївна
56. Синяк Ірина Олександрівна
57. Сідий Микола Сергійович
58. Сліпанюк Юрій Васильович
59. Слободяник Олена Вікторівна
60. Толстов Дмитро Вадимович



29

61. Тьорло Олена Ігорівна
62. Федорчук Віктор Миколайович
63. Фещенко Валерія Олегівна
64. Філюк Світлана Володимирівна
65. Харченко Андрій Олександрович
66. Хомишак Мар’яна Степанівна
67. Цепінь Павло Іванович
68. Чернявський Владислав Григорович
69. Шпакович Святослав Русланович
70. Шургая Валеріан Олексійович
71. Щирба Лілія Іванівна
72. Щудло Наталія Євгенівна
73. Юричко Марина Михайлівна
74. Якібчук Іван Васильович

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ



30

Додаток 6
до протоколу засідання 

Національної комісії
зі стандартів державної мови

від «01» липня 2022 року № 56

ПОЛОЖЕННЯ
про уповноважену особу, відповідальну за організацію та проведення 

процедур закупівель/спрощених закупівель і закупівель, що здійснюються 
відповідно до частини третьої статті 3 Закону України «Про публічні 

закупівлі», Національної комісії зі стандартів державної мови 

I. Загальні положення
1.1. Це Положення про уповноважену особу, відповідальну за організацію 

та проведення процедур закупівель/спрощених закупівель і закупівель, що 
здійснюються відповідно до частини третьої статті 3 Закону України «Про 
публічні закупівлі», Національної комісії зі стандартів державної мови (далі – 
Положення) розроблено відповідно до абзацу третього пункту 11 частини першої 
статті 9 та частини дев’ятої статті 11 Закону України «Про публічні закупівлі» 
(далі – Закон), Примірного положення про уповноважену особу, затвердженого 
наказом Міністерства економіки України від 08 червня 2021 року № 40, та 
Інструкції про порядок використання електронної системи закупівель у разі 
здійснення закупівель, вартість яких є меншою за вартість, що встановлена в 
частині 3 статті 3 Закону України «Про публічні закупівлі» (далі – Інструкція), 
затвердженої наказом державного підприємства «Прозорро» від 19 березня 2019 
року № 10 (зі змінами).

1.2. Положення визначає правовий статус, загальні організаційні та 
процедурні засади діяльності уповноваженої особи Національної комісії зі 
стандартів державної мови (далі – уповноважена особа), а також її права, 
обов’язки та відповідальність.

1.3. Уповноважена особа – службова (посадова) чи інша особа, яка є 
працівником Національної комісії зі стандартів державної мови як замовника і 
визначена відповідальною за організацію та проведення процедур 
закупівель/спрощених закупівель згідно із Законом і закупівель, що 
здійснюються відповідно до частини третьої статті 3 Закону, на підставі власного 



31

розпорядчого рішення замовника або трудового договору (контракту).

1.4. Основні терміни в частині закупівель у цьому Положенні вживаються 
у значенні, наведеному в Законі та Інструкції.

1.5. Уповноважена особа під час організації та проведення процедури 
закупівлі/спрощеної закупівлі або закупівлі, що здійснюється відповідно до 
частини третьої статті 3 Закону, повинна забезпечити об’єктивність і 
неупередженість процесу організації та проведення процедур 
закупівель/спрощених закупівель або закупівель, що здійснюються відповідно 
до частини третьої статті 3 Закону, в інтересах замовника.

1.6. Визначення або призначення уповноваженої особи не повинно 
створювати конфлікт між інтересами замовника та учасника чи між інтересами 
учасників процедури закупівлі/спрощеної закупівлі, наявність якого може 
вплинути на об’єктивність і неупередженість ухвалення рішень щодо вибору 
переможця процедури закупівлі/спрощеної закупівлі.

1.7. Уповноважена особа для здійснення своїх функцій, 
визначених Законом, підтверджує свій рівень володіння необхідними (базовими) 
знаннями у сфері публічних закупівель на веб-порталі Уповноваженого органу 
шляхом проходження безкоштовного тестування.

1.8. Уповноважена особа у своїй діяльності керується Законом, 
принципами здійснення публічних закупівель, визначених Законом, іншими 
нормативно-правовими актами та цим Положенням.

ІІ. Організація діяльності уповноваженої особи
2.1. Уповноважена особа визначається або призначається замовником 

одним з таких способів:

1) шляхом покладення на працівника зі штатної чисельності функцій 
уповноваженої особи як додаткової роботи з відповідною доплатою згідно із 
законодавством;

2) шляхом уведення до штатного розпису окремої посади, на яку буде 
покладено обов’язки виконання функцій уповноваженої особи (уповноважених 
осіб);

3) шляхом укладення трудового договору (контракту) згідно із 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/en/922-19


32

законодавством.

Замовник може використовувати одночасно декілька способів для 
визначення різних уповноважених осіб.

2.2. Замовник для організації та проведення процедур 
закупівель/спрощених закупівель і закупівель, що здійснюються відповідно до 
частини третьої статті 3 Закону, може призначати одну або декілька 
уповноважених осіб залежно від обсягів закупівель та особливостей своєї 
діяльності за умови, що кожна з таких осіб буде відповідальною за організацію 
та проведення конкретних процедур закупівель/спрощених закупівель і 
закупівель, що здійснюються відповідно до частини третьої статті 3 Закону.

У разі визначення кількох уповноважених осіб розмежування їх 
повноважень та обов’язків визначається рішенням замовника.

У разі визначення двох і більше уповноважених осіб замовник може 
ухвалити рішення про утворення відповідного окремого структурного підрозділу 
та визначити керівника, який організовує роботу такого підрозділу.

2.3. У разі відсутності однієї уповноваженої особи (під час перебування на 
лікарняному, у відрядженні або відпустці) замовник має право визначити іншу 
уповноважену особу, яка буде виконувати обов’язки такої уповноваженої особи.

2.4. У разі призначення уповноваженою особою фахівця з публічних 
закупівель така особа має відповідати професійним компетентностям та мати 
знання, вміння і навички, що визначені в наказі Міністерства соціальної політики 
України від 18 лютого 2019 року № 234 «Про затвердження професійного 
стандарту «Фахівець з публічних закупівель».

2.5. Не можуть визначатися (призначатися) уповноваженими особами 
посадові особи та представники учасників, члени їхніх сімей, а також народні 
депутати України, депутати Верховної Ради Автономної Республіки Крим та 
депутати міської, районної у місті, районної, обласної ради.

2.6. За рішенням замовника може утворюватися робоча група у складі 
працівників замовника, ініціатором утворення якої може бути уповноважена 
особа.

У рішенні про утворення робочої групи замовник визначає перелік 



33

працівників, що входять до складу робочої групи, та уповноважену особу, яка 
буде головою, у разі якщо в замовника призначено кілька уповноважених осіб.

До складу робочої групи не можуть входити посадові особи та 
представники учасників, члени їхніх сімей, а також народні депутати України, 
депутати Верховної Ради Автономної Республіки Крим та депутати міської, 
районної в місті, районної, обласної ради.

У разі утворення робочої групи уповноважена особа є її головою та 
організовує її роботу.

Робоча група бере участь:
у підготовці тендерної документації, оголошення про проведення 

спрощеної закупівлі та вимог до предмета закупівлі;
у розгляді тендерних пропозицій/пропозицій;
у проведенні переговорів у разі здійснення переговорної процедури.

Члени робочої групи об’єктивно та неупереджено розглядають тендерні 
пропозиції/пропозиції та забезпечують збереження конфіденційності інформації, 
яка визначена учасниками як конфіденційна.

Рішення робочої групи оформлюються протоколом із зазначення дати і 
часу їх ухвалення. Рішення робочої групи мають дорадчий характер.

ІІІ. Засади діяльності та вимоги до уповноваженої особи
3.1. Уповноважена особа здійснює свою діяльність на підставі укладеного 

із замовником трудового договору (контракту) або розпорядчого рішення 
замовника та відповідного положення.

У разі укладення трудового договору (контракту) такий договір (контракт) 
може укладатися за погодженням із замовником та уповноваженою особою на 
встановлений чи невизначений строк.

Уповноважена особа може мати право на підписання договорів про 
закупівлю в разі надання замовником таких повноважень, оформлених 
відповідно до законодавства.

3.2. Уповноважена особа не може здійснювати діяльність на підставі 
договору про надання послуг для проведення процедур (процедури) 
закупівель/спрощених закупівель (спрощеної закупівлі).



34

3.3. Оплата праці (доплата) уповноваженої особи здійснюється на підставі 
законів та інших нормативно-правових актів України, генеральної, галузевих, 
регіональних угод, колективних договорів. Розмір заробітної плати (доплати) 
уповноваженої особи визначається у трудовому договорі (контракті) відповідно 
до вимог законодавства.

3.4. Рішення уповноваженої особи оформлюються протоколом із 
зазначенням дати ухвалення рішення, який підписується уповноваженою особою.

3.5. Уповноважена особа повинна мати вищу освіту, як правило юридичну 
або економічну освіту, та базовий рівень знань у сфері публічних закупівель.

3.6. Уповноваженій особі рекомендовано мати досвід роботи у сфері 
публічних закупівель.

3.7. Уповноваженій особі рекомендовано дотримуватися принципів 
доброчесності та діяти на підставі етичних міркувань, передбачених 
настановами щодо етичної поведінки під час здійснення публічних закупівель.

3.8. Залежно від обсягів та предмета закупівлі уповноваженій особі 
доцільно орієнтуватися, зокрема, у таких питаннях:

в основах сучасного маркетингу, кон’юнктурі ринків товарів, робіт і 
послуг та факторах, що впливають на її формування, а також джерелах 
інформації про ринкову кон’юнктуру;

у чинних стандартах та технічних умовах товарів, робіт і послуг, які 
закуповуються замовником;

у видах, істотних умовах та особливостях укладення договорів про 
закупівлю товарів, робіт і послуг тощо.

3.9. До основних завдань (функцій) уповноваженої особи належать:

планування закупівель та формування річного плану закупівель в 
електронній системі закупівель;

проведення попередніх ринкових консультацій з метою аналізу ринку;



35

здійснення вибору процедури закупівлі;

проведення процедур закупівель/спрощених закупівель і закупівель, що 
здійснюються відповідно до частини третьої статті 3 Закону;

оприлюднення в електронній системі закупівель звіту про договір про 
закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, у 
випадку здійснення закупівель відповідно до частини сьомої статті 3 Закону;

забезпечення укладання рамкових угод;

забезпечення рівних умов для всіх учасників, об’єктивний та чесний вибір 
переможця процедури закупівлі/спрощеної закупівлі;

забезпечення складання, затвердження та зберігання відповідних 
документів з питань публічних закупівель, визначених Законом;

забезпечення оприлюднення в електронній системі закупівель інформації, 
необхідної для виконання вимог Закону;

забезпечення надсилання в електронному вигляді до органу оскарження 
інформації, документів та матеріалів щодо проведення процедур закупівель у 
разі отримання запиту від органу оскарження;

взаємодія з органами, що здійснюють контроль у сфері публічних 
закупівель під час виконання ними своїх функцій відповідно до законодавства;

здійснення інших дій, передбачених Законом, трудовим договором 
(контрактом) або розпорядчим рішенням замовника.

ІV. Права та обов’язки уповноваженої особи
4.1. Уповноважена особа має право:

проходити навчання з питань організації та здійснення публічних 
закупівель, зокрема дистанційне, що здійснюється за допомогою мережі Інтернет;

брати участь у плануванні видатків і визначенні потреби в товарах, роботах 
і послугах, що закуповуватимуться;

запитувати та отримувати рекомендації та інформацію від суб’єктів 



36

господарювання для планування закупівель та підготовки до проведення 
процедур закупівель/спрощених закупівель;

вимагати та отримувати від службових осіб і підрозділів замовника 
інформацію та документи, необхідні для виконання завдань (функцій), 
пов’язаних із організацією та проведенням процедур закупівель/спрощених 
закупівель і закупівель, що здійснюються відповідно до частини третьої статті 3 
Закону;

ухвалювати рішення, узгоджувати проєкти документів, зокрема проєкт 
договору про закупівлю з метою забезпечення його відповідності умовам 
процедури закупівлі/спрощеної закупівлі, та підписувати в межах компетенції 
відповідні документи;

ініціювати утворення робочої групи зі складу працівників замовника;

надавати пропозиції керівництву щодо співпраці із централізованою 
закупівельною організацією;

брати участь у нарадах, зборах з питань, пов’язаних із виконанням її 
функціональних обов’язків;

надавати роз’яснення та консультації структурним підрозділам замовника 
з питань, що належать до компетенції уповноваженої особи;

ознайомлюватися з документами, що визначають права та обов’язки 
уповноваженої особи (осіб);

уносити пропозиції керівництву щодо організації закупівельної діяльності;

здійснювати інші дії, передбачені законодавством.

4.2. Уповноважена особа зобов’язана:

дотримуватися законодавства у сфері публічних закупівель та цього 
Положення;

організовувати та проводити процедури закупівель/спрощені закупівлі і 
закупівлі, що здійснюються відповідно до частини третьої статті 3 Закону;



37

забезпечувати рівні умови для всіх учасників процедур 
закупівель/спрощених закупівель, об’єктивний вибір переможця;

у встановленому Законом порядку визначати переможців процедур 
закупівель/ спрощених закупівель.

4.3. Уповноважена особа несе персональну відповідальність:

за ухвалені нею рішення і вчинені дії (бездіяльність) відповідно до законів 
України;

за повноту та достовірність інформації, що оприлюднюється на веб-
порталі Уповноваженого органу з питань закупівель;

за порушення вимог, установлених Законом та нормативно-правовими 
актами, прийнятими на його виконання.
 

Голова Національної комісії 
зі стандартів державної мови                                    Володимир МОЗГУНОВ


